Nº 176, terça-feira, 13 de setembro de 201111 8 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011091300118

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 501.584/2010-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: HASKY Automação e Tec-
nologia da Informação Ltda. OBJETO: Aquisições e ampliações de
solução de armazenamento de dados. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-095/2010-B. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 242.070,00. VIGÊN-
CIA: inicia-se na data de assinatura do contrato e extingue-se 90 dias
após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2011NE001255, de 16/8/2011.
ASSINATURA: 12/9/2011. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Daniel Eduardo
Souza Batista, Procurador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 501.982/2011-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Nova Planalto Serviços Gerais Ltda -
ME. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE-074/2010. OB-
JETO: prestação de serviços de implantação e operação de Central de
Atendimento a Usuários de Tecnologia da Informação do Tribunal
Superior do Trabalho - service desk. VIGÊNCIA: prorrogada por
mais 12 meses, a contar de 05/11/2011 até 04/11/2012, nos termos do
art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2011NE001334, de 05/9/2011. ASSI-
NATURA: 12/09/2011. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Car-
los de Sousa Miranda, Sócio.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de licenças de software aplicativo, com ga-
rantia contra defeitos de fabricação, resultante do Pregão Eletrônico
n.º 060/2011. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 JAWS for Windows Screen

Reading Software
un 5 2.615,00

Patrícia M. V. G. Zeni

Brasília, 9 de setembro de 2011.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos